
  

 

Særlig indberetning om folkeafstemning i  Grønland den 25. november 
2008 om selvstyre.

Grønlands Landsting tilsluttede sig under landstingets forårssamling 2008, at der den 25. 
november 2008 skal holdes en vejledende folkeafstemning om indførelse af  selvstyre  i 
Grønland. Afstemningstemaet blev fastsat til, at vælgerne på en stemmeseddel svarer "Ja" 
eller "Nej" til spørgsmålet:

Ønsker du, at der indføres selvstyre i Grønland med det indhold og de betingelser, som er  
skitseret i Grønlandsk-dansk Selvstyrekommissions udkast til selvstyrelov?

Landstinget  tilsluttede  sig  endvidere,  at  resultatet  af  folkeafstemningen  forelægges 
Landstinget,  der  herefter  træffer  afgørelse  om  fremsendelse  af  anmodning  til  rigs-
myndighederne om at Folketinget vedtager forslaget til lov om selvstyre i Grønland.

Det foreløbige resultat af folkeafstemningen forelå omkring kl. 22.45 vestgrønlandsk tid. 
Afstemningsresultatet  er  sammenfattet  på Grønlands  Hjemmestyres  særlige hjemmeside 
www.valg.gl således:

Som  bemærkning  til  afstemningsresultatet  kan  det  anføres,  at  deltagelsen  i 
folkeafstemningen  har  været  meget  høj,  med  en  deltagelse  på  72  %  af  de 
stemmeberettigede.
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Stemmefordelingen var ganske ensartet  over hele  landet.  Kun kommunerne  Ivittuut  og 
Nuuk skilte sig ud fra landsresultatet. 

I Ivittuut, med 65 deltagere i afstemningen, var der flertal for et ”Nej” til  indførelse af 
selvstyre, idet fordelingen af Ja/Nej stemmer var 23%/75%. 

I Nuuk, med 7.895 deltagere i afstemningen, var fordelingen af Ja/Nej stemmer 63%/36% . 

I de efterfølgende korte politiske kommentarer fra partiernes ledere i KNR TV blev det 
tilkendegivet,  at  afstemningsresultatet  er  meget  klart.  Arbejdet  med  at  implementere 
selvstyreloven afventer lovens forventede ikrafttræden den 21. juni 2009.

Det  blev endvidere tilkendegivet,  at  Landstinget  senest  fredag den 28.  november  2008 
forventes at behandle og tilslutte sig forslag til lov om selvstyre i Grønland.

Med venlig hilsen

Søren Hald Møller
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